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Sexo: Edad
Hombre 3 33,33% I <25 25a29 30a34 35a39 40a49 > 49
Mujer 6 66,67% I [ | [ | |
0 2 1 1 4 1 Contestadas

Universidad de procedencia

Universitat de Valencia
Otra

Otra Universidad:

4
5

4444% ||
55,56% [l

University of Turin // Extrajero // Universidad de Salamanca // Universidad
Nacional de Cuyo // Universidad Granada & Universidad Santo Tomas

(Chile)

Ndmero de encuestas:
Poblacién encuestada:

9
37

Periodo realizacion encuestas:

0,00% 22,00% 11,00% 11,00% 44,00% 11,00%

Situacion laboral actual
Contratado/a

Auténomo/a

Parado/a

Becario/a

Practicas no remuneradas

Otra

Otra situacion laboral:

22,22%
0,00%
11,11%
0,00%
22,22%

4
2
0
1
0
2

Contestadas
9 (100,00%)

High-school teacher // Empleado tiempo completo

19/02/2025 - 01/04/2025

a4.44% |

9 (100,00%)

Fecha impresion: 02/04/2025
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3169 - PROGRAMA DE DOCTORADO EN PROMOCION DE LA AUTONOMIA Y ATENCION SOCIOSANITARIA A LA DEPENDENCIA

PROGRAMA FORMATIVO

Frecuencias de respuesta

Muy en desacuerdo....Muy de acue

N/C 1 2 3 4 5 MEDIA
1. Antes de matricularme, me informaron de las lineas de investigacion del programa de doctorado 0 0 1 \ 1 0 7 4,44
2. Hasta ahora, las actividades formativas que he desarrollado en el programa de doctorado han sido 0 1 0 ‘ 0 2 6 ‘ 4,33 ‘
interesantes para desarrollar mi investigacion
Media del bloque 4,39
3.1. Desarrollo de estrategias de andlisis de teorias, fundamentos, y planteamientos y métodos de investigacion 1 1 \ 0 0 3 4 4,13
MECESA 412
4.1. Realizacién de una contribucién original a la investigacion cientifica que tenga reconocimiento por la 1 0 1 1 1 5
comunidad cientifica internacional MECES B 4,25
5.1. Capacidad para disefiar un proyecto de investigacion donde se identifiquen situaciones en las que aplicar 0 0 1 0 3 5 4,33
las contribuciones de la investigacion.
5.2. Capacidad para generar nuevo conocimiento. 0 0 1 1 3 4 ‘ 4,11 ‘
MECES C 4,22
6.1. Autonomia para iniciar, gestionar y liderar equipos y proyectos de investigacion innovadores y 0 0 2 0 3 4 4,00
colaboraciones cientificas.
6.2. Capacidad para realizar trabajo colaborativo. 0 0 0 2 2 5 4,33
6.3. Competencia para transferir el conocimiento investigador a la sociedad. 0 0 0 2 4 4,22
6.4. Capacidad para trabajar en contextos multidisciplinares. 0 0 2 0 3 3,89
MECES D 4,11
7.1. Capacidad para investigar con responsabilidad social e integridad cientifica. 0 0 1 1 3 4 4,11
MECES E 4,11
8.1. Capacidad para redactar informes/ articulos de investigacion. 0 0 1 2 5 4,22
8.2. Competencia para divulgar y exponer de los resultados de investigacion a cualquier audiencia. 0 0 1 2 2 4 4,00
MECES F 4,11
9.1. Capacidad para realizar avances en aspectos culturales, sociales o tecnoldgicos. 0 0 0 5 3 411
9.2. Capacidad para fomentar la innovacion. 0 0 0 3 2 4 4,11
MECES G 4,11

NUmero de encuestas:
Poblacién encuestada:

9
37

Mitjana del bloc

Periodo realizacion encuestas: 19/02/2025 - 01/04/2025

4,14

| i | |

Escala utilizada: de 1a 5

: Media Global UV

Fecha impresion: 02/04/2025
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Frecuencias de respuesta

Muy en desacuerdo....Muy de acuerdc 1 2 3 4
SEGUIMIENTO Y SUPERVISION N/C 1 2 3 4 5 MEDIA | | | |
10. Mi tutor o tutora me esta orientando adecuadamente 0 0o 1 0 0 8 4,67 #ﬁ%lﬁiﬁ#
11. Hasta ahora, he podido desarrollar las actividades del programa de doctorado que tengo previsto 0 1 \ 0 0 1 H 7 4,44 Pﬁﬁﬂ_b|ﬁ|%
12. Mi tutor/a y/o director/a de tesis me esta supervisando el plan de investigacién con regularidad 0 1 \ 0 0 1 H 7 4,44 %ﬁa
13. Hasta el momento, tengo suficiente informacion para desarrollar mi plan de investigacion 0 1 \ 0O 0 1 H 7 4,44 ’iﬁﬂ—l_b|ﬁlﬂ
14. En general, la orientacion académica que he recibido hasta ahora para el desarrollo de mis estudios ha sido 0 1 \ 0 0 1 H 7 4,44 ,.gi_g_|_|_|.|_|
adecuada

Media del bloque 4,49

ESTANCIA DE MOBILIDAD: ERASMUS, PROGRAMA INTERNACIONAL U OTROS

Si

15. ¢Has participado en programas de - 2 22,22%
movilidad durante tus estudios de No 7 77.78%

doctorado? No

‘ Frecuencias de respuesta

Muy en desacuerdo....Muy de acue: 1 2 3 4
NN 1 2 3 4 5 MEDIA
\16. Considero que el nivel académico-investigador de la universidad y/o institucion de destino ha sido adequad \ 0 0 0 0 0 2 %= J|a,715 |
\17. Pienso que el reconocimiento académico de mi periodo de estudios en el pais de destino ha sido adecuado \ 0 0 0 0 0 2 * 4,50 |
18. La atencion y la informacion que he recibido de la Universitat de Valéncia antes, durante y después de la \ 0 0 0 0 1 1 * 3,80
estancia ha sido adecuada
\19. La realizacion de la estancia ha contribuido a mejorar mis conocimientos linguisticos ‘ 0 0 0 0 0 2 * 4,438 |
‘20. Creo que la realizacion de la estancia ha mejorado mi capacidad investigadora ‘ 0 0 0 0 0 2 * 4,6 4 |
Sefiala tu grado de satisfaccion con: Muy insatisfecho...Muy satisfechc
\21. Ayudas econdmicas recibidas \ 0 1 0 0 1 0 * 3,37 J
\22. Personal docente de la Universidad de destino \ 0 0 0 0 0 2 * 4,56 |
\23. La estancia que he realizado en otra universidad o institucion \ 0 0 0 0 0 2 * 4,57 |
Escala utilizada: de 1 a 5
-,-- |:Media Global UV
NUmero de encuestas: 9 Periodo realizacion encuestas: 19/02/2025 - 01/04/2025

Poblacion encuestada: 37 Fecha impresion: 02/04/2025
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3169 - PROGRAMA DE DOCTORADO EN PROMOCION DE LA AUTONOMIA Y ATENCION SOCIOSANITARIA A LA DEPENDENCIA

Frecuencias de respuesta

Muy en desacuerdo....Muy de acuel

INSTALACIONES Y RECURSOS NC o1 2 3 4 5 MEDIA
31. Las instalaciones y los recursos son adecuados para el desarrollo del programa de doctorado 2 0 0 0 1 6 4,86
32. Los recursos bibliograficos necesarios para el desarrollo del programa estan accesibles 2 1 0 0 2 4 4,14
Media del bloque 4,50
GESTION ACADEMICA
33. El servicio que me ha proporcionado la Escuela de Doctorado para la gestion de los aspectos relacionados 1 1 1 0 1 5 4,00
con el doctorado es adecuado
34. La informacion proporcionada en la pagina web de la Escuela de Doctorado es Util y accesible 0 0 1 1 2 5 4,22
35. La organizacion y planificacion del programa de doctorado ha sido adecuada 0 0 1 0 0 8 4,67
Media del bloque 4,31
Muy insatisfecho...Muy satisfecho
GENERAL N/C 1 2 3 4 5 MEDIA
Satisfaccion con el profesorado 0 1 0 0 0 8 4,56
Instalaciones e infraestructuras 1 0 0 0 1 7 4,88
Actividades transversales del programa de doctorado 0 0 1 1 2 5 4,22
Actividades especificas del programa de doctorado 3 1 0 0 1 4 4,17
Experiencia vivida, tanto académica como extraacadémica, en la Universitat de Valéncia 1 0 1 0 1 6 4,50
Muy en desacuerdo....Muy de acue:
Recomendaria el programa de doctorado 0 0 1 0 0 8 4,67
Media del bloque 4,51

Numero de encuestas: 9
Poblacién encuestada: 37

Periodo realizacion encuestas: 19/02/2025 - 01/04/2025

Escala utilizada: de 1 a 5

: Media Global UV

Fecha impresion: 02/04/2025
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PROGRAMA FORMATIVO DESARROLLO DE LOS RESULTADOS DE LA ENSENANZA

MECES B MECES C

MECES A

1.Antes de 2... actividades Media 3.1. Desarrallo de 4.1. Realizacién de una 5.1. Capacidad para 5.2. Capacidad para Media

EVOLUC'ON matricularme, me formativas hasta ahora del estrategias de analisis contribucién original a la JMECES Bl disenar un proyecto de generar nuevo MECES C
informaron de las lineas interesantes ... bloque de teorias, investigacion cientifica investigacion donde se conocimiento.
de investigacion fundamentos, y gue tenga identifiquen situaciones

curso Recogidas n°enc. MEDIA n°enc. MEDIA nenc.  MEDIA nenc. MEDIA nenc. MEDIA n°enc. MEDIA
24-25 9 9 444 9 4,33 4,39 8 4,12 4,12 8 4,25 4,25 9 4,33 9 4,11 4,22
23-24 9 9 444 8 4,38 4,41 9 4,67 467 9 4,33 4,33 9 4,33 9 4,33 4,33
2223 18 18 4,22 18 4,33 4,28 18 4,39 4,39 18 444 444 18 4,61 18 467 4,64
2122 19 19 4,68 18 4,67 4,68 12 4,42 442 12 425 4,25 12 442 12 442 442
20-21 7 7 3,71 7 414 3,93 * 3,86 * 3,86 * * 45
19-20 5 5 44 5 4.2 4,30 * 467 * 467 * * 467

DESARROLLO DE LOS RESULTADOS DE LA ENSENANZA

MECES D MECES E MECES F
6.1. Autonomia para 6.2. Capacidad para 6.3. Competencia para 6.4. Capacidad para Media 7.1. Capacidad para Media 8.1. Capacidad para 8.2. Competencia para
iniciar, gestionar y realizar trabajo transferir el trabajar en contextos [jMECES D investigar con MECES EY  redactar informes/  Jdivulgar y exponer de los [ MECES
liderar equipos y colaborativo. conocimiento multidisciplinares. responsabilidad social e articulos de resultados de
proyectos de investigador a la integridad cientifica. investigacion. investigacion a cualquier
curso n%enc. MEDIA n%enc. MEDIA nenc. MEDIA MEDIA MEDIA MEDIA n®enc. MEDIA
24-25 9 4 9 4,33 9 4,22 9 3,89 4,11 9 4,11 4,11 9 4,22 9 4 4,11
2324 8 3,75 8 4,12 8 4,5 8 4 4,09 9 4,11 4,11 9 4,78 9 3,89 4,33
22-23 17 418 18 4,5 18 444 18 4,39 4,38 18 4,39 4,39 18 4,56 18 4,39 447
2122 12 4,08 12 45 12 4,5 12 4,67 4,44 12 4,58 4,58 12 4,33 12 442 4,38
2021 * * * * 4 * 4,33 * * 3,67
19-20 * * * * 4’67 * 5 * * 4,87

DESARROLLO DE LOS RESULTADOS DE LA ENSENANZA
MECES G

9.1. Capacidad para 9.2. Capacidad para Media

realizar avances en fomentar la innovacion. JfMECES G

aspectos culturales,

sociales o tecnolégicos.

curso MEDIA n%enc. MEDIA n%enc. MEDIA n%enc. MEDIA n%nc. MEDIA n%enc. MEDIA n%enc. MEDIA
24-25 9 4,11 9 4,11 4,11 9 467 9 4,44 9 4,44 9 4,44 9 4,44
23-24 9 378 9 3,78 378 8 4,88 9 4,44 8 5 9 4,33 9 4,33
22-23 17 4,47 17 4,35 4,41 18 4,67 18 4,39 18 4,44 18 456 18 45
21-22 12 417 12 4,08 4,12 18 4,83 19 4,47 19 4,84 18 472 18 4,78
2021 * * 4 7 4,29 7 3,71 7 414 7 3,71 7 3,57
19-20 * * 4,67 5 42 5 4 5 42 5 4.4 5 42

A partir del curso 21-22 se modifican los items que evaluan las competencies MECES 4
Fecha impresion: 02/04/2025
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curso
24-25

23-24
2223
21-22

20-21
18-20

curso
24-25

23-24
2223
21-22

20-21
18-20

curso
24-25

23-24
2223
21-22
20-21
19-20

ESTANCIA DE MOBILIDAD: ERASMUS, PROGRAMA INTERNACIONAL U OTROS

16. Considero que el

17. Pienso que el
reconocimiento
académico de mi
periodo de estudios en

nivel académico-
investigador de la
universidad y/o

n°enc. MEDIA n%enc. MEDIA
2 * 2 *
2 * 2 *
3 5 2 *
* *
* *
* *

#. Los objetivos y #. Considero que los
competencias de mi requisitos y los criterios
tesis estan claros desde de evaluacién son

el inicio de su desarrollo adecuados y se publican

n%nc. MEDIA nenc. MEDIA
7 3,86 7 3,57
4 4,25 4 4
INSTALACIONES Y RECURSOS

32. Los recursos
bibliograficos estan

31. Las instalaciones y
los recursos son

adecuados ... accesibles
nenc. MEDIA n%enc. MEDIA
7 4,86 7 4,14
7 4,43 9 4,44
16 444 18 4,61
18 4,39 18 4,67
7 3,86 7 3,71
4 425 4 425

18. La atencién y la
informacién que he
recibido de la

Universitat de Valencia

nenc. MEDIA
2 *
2 *
2 *

#. La orientacién y
apoyo cientifico que he
recibido hasta la fecha
del director,/a para la

19. La realizacion de la

estancia ha contribuido
a mejorar mis
conocimientos

nenc.

20. Creo que la
realizacion de la

mi capacidad

MEDIA n%enc. MEDIA
. > .
. ° «
457 3 5
. .
. .
« .

TESIS DOCTORAL

#. Hasta ahora, el
director/a de la tesis ha
sido accesible

nenc. MEDIA nenc.
*
*
*
*
4,14
4 4,25 4
Media 33. El servicio que me
del ha proporcionado la
blogue Escuela de Doctorado
para la gestion de los
nenc.  MEDIA
4,50 8 4
444 9 4,22
4,53 17 4,24
4,53 19 4,47
3,79 7 414
4,25 4 4,25

#. Considero que el
tiempo utilizado en la
realizacién de la tesis
doctoral sera acorde

MEDIA nenc. MEDIA
* *
* *
* *
* *
4,14 7 3,71
4 4 4

GESTION ACADEMICA

34. La informacién
proporcionada en la
pagina web de la
Escuela de Doctorado

nenc. MEDIA n%enc.
9 4,22 9
9 3,89 8
18 4,28 17
19 4,32 19
7 4,29 7
4 45 4

estancia ha mejorado

35. La organizacién y

planificacién del del

programa de doctorado
ha sido adecuada

22. Personal docente
de la Universidad de
destino

2. Ayudas econémicas
recibidas

nenc. MEDIA n%enc. MEDIA
2 * 2 *
2 * 2 *
3 3 3 4,67
* *
* *
* *

#. Hasta la fecha, he
satisfecho mis
expectativas iniciales

#. Pienso que con la
realizacion de la tesis
doctoral estoy
mejorando mi formacién

n°enc. MEDIA n%enc. MEDIA
* *
* *
* *
* *
7 4,29 7 3,29
4 45 4 45
Media

blogue
MEDIA

4,67 4,31
4,38 4,15
4,24 4,25
4,63 4,47
414 4,19

45 4,42

A partir del curso 21-22 se modifican los items que evaluan las competencies MECES 4

23. La estancia que he
realizado en otra
universidad o institucion

nenc

2 -

e -

*

:

:
Media
del
bloque
*
*
*
*
3,86
4,21

Fecha impresion: 02/04/2025
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curso
24-25
23-24
22-23
21-22
20-21

18-20

* La media del item se calcula a partir de 3 encuestas con valoracion.

Satisfaccién con el

profesorado
n®enc. MEDIA

9 4,56
8 5
17 4,65
19 4,79
7 414
3 467

Instalaciones e
infraestructuras

n°enc. MEDIA

8 488
7 486
16 444
17 435
6 417
3 467

Actividades

transversales del
programa de doctorado

n°enc.

9
8
17
19
7
3

MEDIA
4,22

475
429
442
443
433

GENERAL

Actividades especificas
del programa de

doctorado
n°enc.  MEDIA

6 417
7 443
16 4,12
16 4,31
7 4
3 467

La media del bloque se calcula ponderando por el nimero de encuestas de cada item

Experiencia vivida, tanto
académica como
extraacadémica, en la
Universitat de Valéncia

n%enc. MEDIA

8
8
18
17
7
3

45
4,25
4,33
447
414
4,67

Recomendaria el
programa de doctorado

nenc.

9
9
18
18
7
3

A partir del curso 21-22 se modifican los items que evaluan las competencies MECES 4

MEDIA
4,67
444
444
4,83
3,86

5

Media
del
blogue

451
462
438
454
412
467

Fecha impresion: 02/04/2025



